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W dniach 13-14 grudnia 2012 roku Szpital Uniwersytecki nr 2 im dr. Jana Biziela w 

Bydgoszczy we współpracy z Toruńskimi Zakładami Materiałów Opatrunkowych organizuje 

konferencję naukową Polska-Wschód. Patronat honorowy i swoją obecność w trakcie 

sympozjum zapowiedział Ambasador Rosji w Polsce. Uczestnikami konferencji będą czołowi 

urolodzy, profesorowie z Klinik Urologii z Moskwy, Sankt Petersburga, Rostowa, Samary, 

Uljanowska, Niżnij Nowgoroda, Jaroslava, Nowosybirska, Iwanowa, Jekatierinburga, oraz z 

Kijowa, Odessy i Doniecka na Ukrainie.  

Program obejmuje wykłady oraz operacje pokazowe z transmisją live w tym operację 

laparoskopową radykalną prostatektomię w modyfikacji bydgoskiej.  

Miejscem obrad będzie Hotel Słoneczny Młyn w Bydgoszczy, tam też planowana jest 

transmisja zabiegów przeprowadzanych na bloku operacyjnym Szpitala Uniwersyteckiego nr 

2 im dr Jana Biziela w Bydgoszczy. Dla uczestników sympozjum przygotowano materiały w 

postaci skryptów i filmów.  

Konferencja będzie dobrą okazją do pogłębienia współpracy między naszym Szpitalem i 

ośrodkami z za wschodniej granicy. Do okazjonalnych spotkań naszych specjalistów z 

lekarzami z Rosji i Ukrainy dochodziło wcześniej już wielokrotnie, mamy jednak nadzieję, że 

teraz uda się nawiązać współpracę o bardziej systematycznym i oficjalnym charakterze. 

Celem współpracy będzie transformacja bydgoskiego systemu szkolenia laparoskopowego w 

ościennych krajach. Konferencja jest pierwszym z planowanego cyklu warsztatów 

kierowanych do urologów na Ukrainie, Rosji i Białorusi.  

 

Oddziału Urologii od roku 2000 wdraża oryginalny wielostopniowy program nauczania 

laparoskopii i endourologii pod nazwą Bydgoskie Warsztaty Endoskopowe. Program został 

dobrze przyjęty przez polskich urologów i egzystuje nieprzerwanie od 12 lat. Corocznie w 

Bydgoszczy organizowane są, szkolenia dla urologów. Kursy obejmujące część teoretyczną, 

praktyczną z prowadzeniem operacji żywych zwierząt, transmisje live operacji 

endourologicznych i laparoskopowych oraz staże w Oddziale Urologii w Bydgoszczy. Zespół 

Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 w Bydgoszczy jest niekwestionowanym liderem w dziedzinie 

laparoskopii urologicznej w kraju. Nie ma obecnie w Polsce zespołu laparoskopowego, 

którego członkowie nie odbyliby szkolenia w Bydgoszczy. 

Wiemy, że oprócz dzielenia się poglądami i wiedzą  na temat najnowszych metod 

leczenia, naszych gości bardzo interesuje wymiana informacji dotyczących organizacji 

systemu szkolenia z zakresu technik laparoskopowych, w czym nasz Szpital posiada bardzo 

duże doświadczenie. Transformacja oryginalnego systemu szkolenia jest szansą dla naszego 

Szpitala, Uniwersytetu miasta i regionu w nawiązania międzynarodowej współpracy 

pomiędzy ośrodkami naukowymi z Europy Wschodniej.  


